

„Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedziel i Świąt uroczystych.

Prenumeratę wynosi:

Table with 4 columns: place (Na prowincyi, W Państwie Niemieckim, W mieście, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi), unit (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie), and price (24 zł w a, 12 zł w a, 3 zł w a, 2 zł 50 ct).

REFORMA

Prenumeratę przyjmuje zamiejscowa: Administracja „REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „REFORMY“, Księgarnia K. Bartoszewicza...

Od Administracji.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o rychłe odnowienie przedpłaty, która wynosi: W miejscu 2 złr. — z przesyłką pocztową 2 złr. 50 ct.

„Kraj“ i szowinizm.

Z przykrością, a wznajmy szczerze, i ze zdziwieniem odczytaliśmy artykuł wstępnego ostatniego numeru „Kraju“.

„Szowinizm polityczno-narodowy, nie rachujący się z rzeczywistością, uwdrażając się pozorami i dla niespełnionych fat morgamu poświęcający najdroższe interesa bytu, zarzuca znowu swoje sieci na pochopte do egzaltacyi żywioty w dwóch dzielnicach sławiańskich.“

Zaczynamy przedewszystkiem, że autor artykułu nie zna widocznie treści walnego wniosku. Nie chodzi tam wcale — jak pisze „Kraj“ — o granice z r. 1772, lecz o przywrócenie praw zagwarantowanych ludności polskiej przez porozbiorowe traktaty a szeregów przez traktat wiedeński.

Polacy z pod zaboru pruskiego powzięli myśl upomnieć się o odjęte im choć słusznie należne, traktatami obwarowane prawa.

należałoby wtedy uznać wyrzeczenie się tych praw. Żyć w warunkach, jakie istnieją i milcząc spoglądać, jak napływające fale bezprawia...

„Wniosek, nie wątpliwie opinia publiczna w Królestwie odplaciłaby mu za to powszechną pogardę. U nas nawet „Czas“ nie posunął się tak daleko: nie sympatyzując z wnioskiem...

KORESPONDENCYA „REFORMY“

Petersburg, 15 sierpnia.

Punktem środkowym, słońcem, wszystkim w Rosyi jest cesarz, wiele zatem zależy od tego, jakim ten cesarz jest. Rosya modeluje się według cesarza; nazywając ją nawet: Piotrowską, Ekaterynską, Nikolajewską.

faniem cesarskim, jest w chwili obecnej dwie: Pobiedonoscew i Woroncow-Daszkow — dwa wrogowie. Jeden drugiego w tyżce wody by utopił.

Pobiedonoscewa charakterystyka skreślić się da krótko. Jest to dzięki fanatyk prawosławny, wstęcznik bezwzględny, ale bardzo głupi.

Woroncow-Daszkow stoi na czele związku patriotycznego, znanego pod nazwą „Ochrania“.

Wypadki egipskie.

Niektóre wieczorne dzienniki londyńskie podały wiadomość o wzięciu Tel-el-Kebir, przyczem 2000 Arabitów miało się dostać do niewoli.

strony wszystkich wiernopoddanych, przedewszystkim zaś policyi i żandarmerji. Dzieje się jednak inaczej.

Co się z całego tego odmetu wywiąże? Zdaje się, że w tym rzeczy stanie zaradzić nie zdołali sam Piotr Wielki, sama Katarzyna Wielka.

W tym miejscu pracują nad usypianiem obrymienia, które będzie oddzieleną od szanów rowem na 4 metry szerokim, a 6 głębokim.

Przegląd polityczny.

Kraków, 26 sierpnia.

Cisza w wewnętrznej polityce austriackiej, która na chwile przetrwała tylko wypadki tryeńskie, zdaje się dobiegać już końca.

LISTY

z międzynarodowej wystawy sztuk pięknych w Wiedniu.

VI.

De razy przechodziłem koło ściany, na której zawieszono 26 obrazów włoskich, zadawałem sobie pytanie, co też mogło spowodować Włochów do takiego, własnej sławie i godności...

ojca, wywołał ogólną i zasłużoną sensację i kilka dzienników wiedeńskich poświęciły mu pochwalne artykuły.

sięszych Włochów tak dziwnie rzadkim. Mimo to nasuwa się porównanie między temi trzema kobietami, a trzema modłąciami się chłopkami...

ci i „Boże Ciało“ Dominka Battaglia, obu Neapolitanów, zawierają mnóstwo osób nie grupowanych, lecz o głębszej charakterystyce.

polityczny. We wszystkich trzech górują liczbą i wartością krajobrazy i marynarki, stwierdzając nanow dawne doświadczenie, że człowiek więcej ceni i kocha przyrodę i nią się zajmuje...









